R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1409
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/12/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a existência de canaletas e manilhas de concreto para drenagem das águas pluviais, em vez de sarjetas, na Avenida Conde de Serra Negra;

CONSIDERANDO que está danificada a parte superior da manilha de concreto localizada em frente à residência nº. 1017 da referida Avenida, fato que vem prejudicando o acesso de pessoas e veículos à citada residência;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de efetuar a restauração da manilha de concreto localizada em frente à destacada residência, atendendo aos anseios de seus moradores.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de dezembro de 2009.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT
wlf